
UCHWAŁA NR XXVIII/143/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kikół

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 
poz. 446, 1579 i 1948) i art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. 
poz. 59) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego 
przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół 
w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po jego zakończeniu placówka nadal dysponuje wolnymi miejscami:

1) dziecko, którego oboje rodzice są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, wykonują pracę na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, prowadzą działalność gospodarczą lub pobierają naukę w systemie dziennym, 
kryterium stosuje się również w przypadku rodzica samotnie wychowującego dziecko – 2 punkty;

2) dziecko w wieku 3,4,5 i 6 lat – 2 punkty;

3) dziecko, dla którego dana placówka jest placówką oddaloną o mniej niż 3 km od miejsca zamieszkania – 
2 punkty

§ 2. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w § 1rodzice składają pisemne 
oświadczenie potwierdzające spełnianie określonego kryterium.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/28/2015 Rady Gminy Kikół z dnia 16 lutego 2015r. w sprawie określenia 
kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego kandydatów do przedszkoli, 
punktów przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kikół (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2015 r. poz. 561).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: C24A3DA2-12B0-4BDD-98CB-D46A998748FE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe w art. 131 określa zasady przyjmowania dzieci do
publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej. Zgodnie z w/w
przepisem do przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przyjmuje się dzieci
zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc
na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę następujące kryteria: wielodzietność
rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotne
wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczą zastępczą. W przypadku uzyskania na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego równorzędnych wyników lub jeżeli dana placówka
dysponuje nadal wolnymi miejscami, przeprowadza się drugie postępowanie rekrutacyjne, w którym brane
są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący może określić maksymalnie
6 kryteriów, którym przyznaje określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną
wartość oraz określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Kryteria określone w uchwale
uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb
rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne potrzeby społeczne.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: C24A3DA2-12B0-4BDD-98CB-D46A998748FE. Podpisany Strona 1




